



Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com / +504 9898-4030



CONSTANCIA

El suscrito Tesorero Municipal de la Municipalidad de Santa Cruz departamento de Lempira haciendo uso de las facultades que la ley le confiere por medio de la presente HACE CONSTAR QUE en esta Municipalidad se ha llevado a cabo ninguna licitación privada. En la cual participaron los señores.

Milton Yovani Vásquez con RTN # 1002-1979-001094 vecino de Erandique Lempira.

Diego Paz Paz con RTN # 1307-1966-001705 vecino de Cenalaca San Adres Lempira.

Emelda Nohely Díaz Girón con RTN # 1305-1988-001120. Vecina de Gracias Lempira.

Y para los fines que al interesado estime conveniente se le extiende la presente constancia en el municipio de Santa Cruz Lempira a los 06 días del mes de Septiembre año 2022.


Juan Vasquez Cueva
Tesorero Municipal





CONTRATO POR OBRA

NOMBRE DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DE MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ".

Nosotros, **GUZMAN ANTONIO HERNANDEZ CASTRO** en su condición de Alcalde Municipal del Municipio de Santa Cruz, Lempira, quien en adelante se denominará **EL CONTRATANTE**, por una parte; y por la otra el Sr. **MILTON JEVANY VASQUEZ**, mayor de edad, casado, con domicilio el municipio de Erandique Lempira, prestador de servicios de construcción de obras civiles, actuando en representación de sí mismo quien en lo sucesivo se denominará **EL CONTRATISTA**, hemos convenido celebrar y como en efecto celebramos el presente contrato por obra determinada para realización de trabajos de "construcción del mercado municipal de Santa Cruz" trabajos que estarán regidos de acuerdo a las cláusulas siguientes:

PRIMERA: EL CONTRATISTA, en virtud de este contrato, se obliga a Realizar las actividades de Construcción desarrollándose a cabalidad las siguientes actividades De acuerdo a lo presentado en la cotización:

OBRA A EJECUTAR EN EL PERIODO:

N.	DESCRIPCION	UNIDA D	PRECIO	CANTIDA D	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO	ML	L39.92	259.98	L10,378.40
2	EXCAVACION CON RETROEXCAVADORA SUELO TIPO I	M3	L152.62	202.98	L30,978.81
3	EXCAVACION MATERIAL TIPO I (MATERIAL COMUN)	M3	L144.38	102.40	L14,784.34
4	HORAS MAQUINA VOLQUETA DE 5M3	HORA	L391.80	15.00	L5,877.00
5	HORAS MAQUINA CARGADORA	HORA	L1,250.00	6.00	L7,500.00
6	RELLENO MATERIAL SELECTO /COMPAC. DE PLATO	M3	L757.40	91.57	L69,354.97
7	ZAPATA CORRIDA 0.80, e=0.20, 6 Nú3, Nú 3 @ 15 cms	ML	L1,155.77	144.00	L166,431.00
8	ZAPATA AISLADA 1.20 x 1.20, e=0.35, 11 Nú5, a.s.	UND	L4,623.98	6.00	L27,743.91
9	CIMENTACION BLOQUE DE 8" REF, 1#3@3HIL, 1#3C/AGUJ	M2	L1,209.61	93.00	L112,494.10
10	CIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA	M3	L2,626.76	2.94	L7,722.69
11	IMPERMEABILIZACION (APLICADA CON BROCHA)	M2	L94.31	186.00	L17,540.96
12	SOLERA 20X20 4#3 Y #2 @ 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	L444.79	144.00	L64,049.90
13	SOLERA 15X15 4 Nú3, Nú2 A 20 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	L358.66	331.00	L118,717.62
14	JAMBA VERTICAL 15X10, 2#3 Y #2 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	L242.00	46.10	L11,155.98
15	BATIENTE DE 10X15 2 #3, #2@ 15 CONCR. 1:2:2	ML	L238.57	42.00	L10,019.81
16	CASTILLO 20X20 4N#3 Y N#2 A 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	L502.76	190.00	L95,523.97
17	CASTILLO 15X15, 4#3 Y #2 @ 15, CONCRETO 1:2:2	ML	L379.42	10.50	L3,983.90
18	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	L512.37	221.28	L113,376.49

Municipalidad De Santa Cruz



Corporación Municipal de Santa Cruz, Lempira
Honduras C.A.



7	LAD				
4	SERVICIO SANITARIO (INC. ACCESORIOS)(SUM/INST)	UND	L2,900.00	5.00	L14,500.00
8					
4	LAVAMANOS (INC. ACCESORIOS) (SUM/INST)	UND	L2,332.68	4.00	L9,330.72
9					
5	URINARIO DE PORCELANA (INC. ACCESOR.) (SUM/INST.)	UND	L3,500.00	2.00	L7,000.00
0					
M-000051 INSTALACIONES HODROSANITARIAS					
5	LAMPARA DE 100W BASE P/PARED(SUM/INST)	UND	L500.00	23.00	L11,500.00
1					
5	INTERRUPTOR DOBLE	UND	L323.77	2.00	L647.55
2					
5	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	L269.74	17.00	L4,585.66
3					
5	CABLE THHN 14, (SUM/INST)	ML	L16.32	420.00	L6,853.76
4					
5	CABLE THHN 12, (SUM/INST)	ML	L16.32	1044.00	L17,036.48
5					
5	CABLE THHN 10, (SUM/INST)	ML	L24.15	225.00	L5,434.76
6					
5	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA CONDUFLEX 3/4"	ML	L5.72	436.00	L2,494.04
7					
5	CENTRO DE CARGA DE 4 ESPACIOS	UND	L2,287.33	13.00	L29,735.27
8					
5	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS	UND	L3,671.90	1.00	L3,671.90
9					
6	CABLE THHN 8, (SUM/INST)	ML	L40.90	228.00	L9,326.09
0					
6	CABLE THHN 3, (SUM/INST)	ML	L77.05	33.00	L2,542.57
1					
6	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS	UND	L1,624.50	14.00	L22,743.01
2					
6	TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO	UND	L175.32	56.00	L9,817.96
3					
6	TUBERIA DE PVC DE 1/2" ELECTRICA (SUM/INST)	ML	L25.86	400.00	L10,343.52
4					
6	TOMA CORRIENTE PARA INTEMPERIE	UND	L418.20	7.00	L2,927.38
5					
6	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA PVC CED 40 1 1/4"	ML	L56.68	260.00	L14,737.75
6					
6	BASE DE CONTADOR 200AMP, MONOFASICO (CEB)	GLB	L3,806.19	1.00	L3,806.19
7					
6	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS	UND	L1,624.50	13.00	L21,118.51
8					
6	ACOMETIDA ELECTRICA 2# 2/0, 1# 1/0	ML	L1,067.17	40.00	L42,686.61
9					
M-000042 INSTALACIONES ELECTRICAS					
7	TECHO MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ LEMPIRA	GLB	L232,962.93	1.00	L232,962.93
0					
7	ENTABICADO DE BLOQUE 15 CMS (INC. REPE./PULIDO)	ML	L15.00	60.00	L900.00
1					
7	TRANSPORTE DE CARGA DE 120 QUINTALES	UND	L4,500.00	2.00	L9,000.00
2					
MR-0008 TECHOS Y CIELO FALSO					
7	LIMPIEZA FINAL	DIA	L400.00	2.00	L800.00
3					
7	ROTULO METALICO 2.44X1.22M(SUM/INST)	UND	L5,000.00	1.00	L5,000.00
4					
7	DIRECCION POR MAESTRO DE OBRA	JDR	L500.00	207.00	L103,500.00

Municipalidad De Santa Cruz



Corporación Municipal de Santa Cruz, Lempira
Honduras C.A.



1	PARED BLOQUE SISADO DE 15 Cms. REF.1 #3 @ 4	M2	L627.77	221.28	L138,913.24
9	HILADAS				
2	CUNETAS MAMP. E=25A=40P=40,66%PIED,34%MORT. 1:4	ML	L1,155.71	50.00	L57,785.60
0					
2	PILA CON RIVAL 1.30*0.90*1.00	UND	L5,544.87	1.00	L5,544.87
1					
2	PUERTA DE MADERA	UND	L4,500.00	2.00	L9,000.00
2					
2	VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO FIJO	M2	L3,000.00	24.40	L73,200.00
3					
2	TALLADO DE ELEMENTOS DE L= 0.20 m	ML	L96.69	273.00	L26,395.40
4					
2	REPELLO DE PAREDES MORTERO 1:4 e= 2 CMS	M2	L131.17	668.00	L87,624.66
5					
2	PULIDO DE PAREDES e=0.5 CM.	M2	L100.00	668.00	L66,800.00
6					
2	APLICACION DE SELLADOR EN PARED NUEVA	M2	L28.91	668.00	L19,315.11
7					
2	PUERTA DE CORTINA METALICA	M2	L3,223.15	105.75	L340,848.38
8					
MER-01 MERCADO MUNICIPAL					
2	ZAPATA AISLADA 0.50X0.50X0.15m, 4#3 A.S.(@0.15)	UND	L598.96	8.00	L4,791.71
9					
3	COLUMNA 20 X 20, 4Nú4, Nú3 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	L658.95	32.00	L21,086.36
0					
3	TECHO TUBO INDUSTRIAL 2*4 LAMINA TRASLUCIDA/PERGOLA	GLB	L65,617.62	1.00	L65,617.62
1					
3	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	L500.37	57.86	L28,951.41
2					
PERG-01 AREA DE PERGOLAS					
3	LOSA CONCRETO e=8 CMS Nú3 a/c 20 CMS a/s	M2	L772.72	10.01	L7,734.90
3					
3	PARED DE LADRILLO RAFON	M2	L762.75	18.60	L14,187.08
4					
3	REPELLO 2.5 Cms. MORTERO 1:3	M2	L154.92	62.50	L9,682.36
5					
3	MUEBLE SEPARADOR AREA DE BAÑOS	GLB	L26,034.66	1.00	L26,034.66
6					
MS-004 MESON DE CONCRETO					
3	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 1/2" RD-13.5	ML	L13.90	66.00	L917.34
7					
3	INSTALACION DE TUBERIA PVC ø"	ML	L8.61	66.00	L568.25
3					
3	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-26	ML	L146.40	36.00	L5,270.26
9					
4	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4"	ML	L16.86	36.00	L606.86
0					
4	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 3" RD-26	ML	L89.14	18.00	L1,604.60
1					
4	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 3"	ML	L14.10	18.00	L253.89
2					
4	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 2" RD-26	ML	L25.35	36.00	L912.58
4					
4	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 2"	ML	L12.76	36.00	L459.46
4					
4	CAJA DE REGISTRO DE 40X40X60 CM.	UND	L1,700.00	2.00	L3,400.00
5					
4	ACCESORIOS CONEXIONES DOMICILIARIAS	UND	L5,000.00	1.00	L5,000.00
6					
4	LAVAPLATO ACERO INOXIDABLE 1.35X0.5 INC. PARED	UND	L5,000.00	5.00	L25,000.00

Municipalidad De Santa Cruz



Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com / +504 9898-4030





Corporación Municipal de Santa Cruz, Lempira
Honduras C.A.



OCTAVA: EL CONTRATANTE se compromete realizar los siguientes pagos

1. Pagos de acuerdo al avance de la obra con una solicitud previa del contratista.

NOVENA: EL CONTRATANTE deberá inspeccionar y vigilar todos los trabajos que esté realizando EL CONTRATISTA y deberá notificar a éste de inmediato cualquier trabajo que en su opinión no se ha ejecutado de acuerdo con lo convenido. Por su parte EL CONTRATISTA deberá atender el reclamo y en caso de que se compruebe que el mismo tiene fundamento, procederá a rectificarlo lo antes posible. Esta inspección y vigilancia la ejercerá EL CONTRATANTE por medio de un supervisor y/o las personas de su elección que se indicarán por escrito a EL CONTRATISTA.

DECIMA: Durante el desarrollo de los trabajos, EL CONTRATISTA mantendrá el sitio de la obra en estado de limpieza y seguridad. Al terminar la obra EL CONTRATISTA removerá del sitio todo equipo, maquinaria, herramientas, y materiales sobrantes.

DECIMO PRIMERA: El Contratista estará obligado a pagar el 12.5% de Impuesto sobre servicios personales o a la presentación de la constancia del Pago de la Declaración de Impuesto Sobre Servicios Profesionales y se realizará la respectiva retención del 5% de garantía de calidad de obra o la presentación de la garantía bancaria respectiva, la que se pagará en un plazo de 12 meses a partir de la fecha de recepción definitiva del trabajo.

DECIMO SEGUNDA: Queda elegido como domicilio especial para los efectos de este contrato, sus derivados y consecuencias, el municipio de Santa Cruz, Lempira, a la jurisdicción de cuyos tribunales ambas partes declaran someterse. Hechos dos (2,) ejemplares de un mismo tenor y a un so/o efecto, firmamos en Santa Cruz, Lempira, a los 24 días del mes de Enero del año 2021.



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ LEMPIRA
ALCALDE MUNICIPAL
GUZMÁN ANTONIO HERNÁNDEZ CASTRO
Alcalde Municipal



CONTRATISTA
MILTON JEOVANI VASQUEZ
ID. No.1002-1979-00109

Municipalidad De Santa Cruz



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ
DEPARTAMENTO DE LEMPIRA



COTIZACION

OFERTA PRESUPUESTO POR ACTIVIDADES					
PROYECTO: "CONSTRUCCION DE MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ"		MUNICIPIO DE SANTA CRUZ LEMPIRA LEMPIRA			
		UBICACION:		CASCO URBANO SANTA CRUZ	
N.	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO	ML	34.92	259.98	10,378.40
2	EXCAVACION CON RETROEXCAVADORA SUELO TIPO I	M3	152.62	202.98	30,978.81
3	EXCAVACION MATERIAL TIPO I (MATERIAL COMUN)	M3	144.38	102.40	14,789.34
4	HORAS MAQUINA VOLQUETA DE 5M3	HORA	341.80	15.00	5,877.00
5	HORAS MAQUINA CARGADORA	HORA	1,250.00	6.00	7,500.00
6	RELLENO MATERIAL SELECTO /COMPAC. DE PLATO	M3	257.40	41.57	64,354.92
7	ZAPATA CORRIDA 0.80, e=0.20, 6 Nú3, Nú 3 @ 15 cms	ML	1155.72	144.00	166,431.00
8	ZAPATA AISLADA 1.20 x 1.20, e=0.35, 11 Nú5, a.s.	UND	4,623.90	6.00	27,743.76
9	CIMENTACION BLOQUE DE 8" REF. 1#3@3HIL, 1#3C/AGUJ	M2	1,204.61	93.00	112,494.18
10	CIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA	M3	2,626.76	2.94	7,722.69
11	IMPERMEABILIZACION (APLICADA CON BROCHA)	M2	94.31	186.00	17,540.96
12	SOLERA 20X20 4#3 Y #2 @ 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	444.79	144.00	64,049.90
13	SOLERA 15X15 4 Nú3, Nú2 A 20 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	358.66	321.00	118,717.62
14	JAMBA VERTICAL 15X10, 2#3 Y #2 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	247.00	46.10	11,554.98
15	BATIENTE DE 10X15 2#3, #2@ 15 CONCR. 1:2:2	ML	238.57	47.00	10,014.81
16	CASTILLO 20X20 4N#3 Y N#2 A 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	507.76	190.00	95,523.92
17	CASTILLO 15X15, 4#3 Y #2 @ 15, CONCRETO 1:2:2	ML	374.42	10.50	3,983.40
18	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	512.32	221.28	112,376.44
19	PARED BLOQUE SISADO DE 15 Cms. REF. 1 #3 @ 4 HILADAS	M2	627.77	221.28	138,408.24
20	CUNETAS MAMP. E=25A=40P=40, 66%PIED, 34%MORT. 1:4	ML	1155.71	50.00	57,785.60
21	PILA CON RIVAL 1.30*0.90*1.00	UND	5,544.87	1.00	5,544.87
22	PUERTA DE MADERA	UND	4,500.00	2.00	9,000.00
23	VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO FIJO	M2	3,000.00	24.40	73,200.00
24	TALLADO DE ELEMENTOS DE L= 0.20 m	ML	96.69	273.00	26,395.40
25	REPELLO DE PAREDES MORTERO 1:4 e= 2 CMS	M2	131.17	668.00	87,624.66
26	PULIDO DE PAREDES e=0.5 CM.	M2	100.00	668.00	66,800.00
27	APLICACION DE SELLADOR EN PARED NUEVA	M2	28.91	668.00	19,311.11
28	PUERTA DE CORTINA METALICA	M2	3,223.15	105.76	340,848.38
MER-01 MERCADO MUNICIPAL					
29	ZAPATA AISLADA 0.50X0.50X0.15m, 4#3 A.S. (@0.15)	UND	598.96	8.00	4,791.71
30	COLUMNA 20 X 20, 4N#4, Nú3 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	658.95	32.00	21,086.36
31	TECHO TUBO INDUSTRIAL 2"4LAMINA TRASLUCI C/PERGOLA	GLB	65,617.62	1.00	65,617.62
32	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	500.32	57.86	28,951.41
PERG-01 AREA DE PERGOLAS					
33	LOSA CONCRETO e=8 CMS Nú3 a/c 20 CMS a/s	M2	772.72	10.01	7,734.90
34	PARED DE LADRILLO RAFON	M2	762.75	18.60	14,182.08
35	REPELLO 2.5 Cms. MORTERO 1:3	M2	154.97	62.58	9,682.36
36	MUEBLE SEPARADOR AREA DE BAÑOS	GLB	26,034.66	1.00	26,034.66
MS-004 MESON DE CONCRETO					
37	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 1/2" RD-13.5	ML	13.90	66.00	917.34
38	INSTALACION DE TUBERIA PVC ø"	ML	8.61	66.00	588.25
39	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-26	ML	146.40	36.00	5,270.26
40	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4"	ML	16.86	36.00	606.96
41	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 3" RD-26	ML	89.14	18.00	1,604.60
42	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 3"	ML	14.10	18.00	253.89
43	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 2" RD-26	ML	25.35	36.00	912.58



Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com/ +504 9898-4030



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA

44	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 2"	ML	12.76	36.00	459.46
45	CAJA DE REGISTRO DE 40X40X60 CM.	UND	1,700.00	2.00	3,400.00
46	ACCESORIOS CONEXIONES DOMICILIARIAS	UND	5,000.00	1.00	5,000.00
47	LAVAPLATO ACERO INOXIDABLE 1.35X0.5 INC. PARED LAD	UND	5,000.00	5.00	25,000.00
48	SERVICIO SANITARIO (INC. ACCESORIOS)(SUM/INST)	UND	2,900.00	5.00	14,500.00
49	LAVAMANOS (INC. ACCESORIOS) (SUM/INST)	UND	2,332.68	4.00	9,330.72
50	URINARIO DE PORCELANA (INC. ACCESOR.) (SUM/INST.)	UND	3,500.00	2.00	7,000.00
M-00051 INSTALACIONES HODROSANITARIAS					
51	LAMPARA DE 100W BASE P/PARED/(SUM/INST)	UND	500.00	23.00	11,500.00
52	INTERRUPTOR DOBLE	UND	323.77	2.00	647.55
53	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	269.74	17.00	4,585.66
54	CABLE THHN 14, (SUM/INST)	ML	16.32	420.00	6,853.76
55	CABLE THHN 12, (SUM/INST)	ML	16.32	4044.00	17,036.48
56	CABLE THHN 10, (SUM/INST)	ML	24.15	225.00	5,434.76
57	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA CONDUFLEX 3/4"	ML	5.72	436.00	2,494.04
58	CENTRO DE CARGA DE 4 ESPACIOS	UND	2,287.33	13.00	29,735.77
59	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS	UND	3,671.90	1.00	3,671.90
60	CABLE THHN 8, (SUM/INST)	ML	40.90	228.00	6,326.04
61	CABLE THHN 3, (SUM/INST)	ML	77.05	33.00	2,542.57
62	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS)	UND	1,624.50	14.00	22,743.01
63	TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO	UND	175.32	56	9,817.96
64	TUBERIA DE PVC DE 1/2" ELECTRICA (SUM/INST)	ML	75.86	400	10,343.52
65	TOMA CORRIENTE PARA INTEMPERIE	UND	418.20	7.00	2,927.38
66	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA PVC CED 40 1 1/4"	ML	56.68	260.00	14,737.75
67	BASE DE CONTADOR 200AMP.MONOFASICO (CEB)	GLB	3,806.19	1.00	3,806.19
68	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS)	UND	1,624.50	13.00	21,118.51
69	ACOMETIDA ELECTRICA 2# 2/0, 1# 1/0	ML	1,067.17	40.00	42,686.61
M-00042 INSTALACIONES ELECTRICAS					
70	TECHO MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ LEMPIRA	GLB	232,962.93	1.00	232,962.93
71	ENTABICADO DE BLOQUE 15 CMS (INC. REPE./PULIDO)	ML	15.00	60.00	900.00
72	TRANSPORTE DE CARGA DE 120 QUINTALES	UND	4,500.00	2.00	40,000.00
MR-0008 TECHOS Y CIELO FALSO					
73	LIMPIEZA FINAL	DIA	400.00	2.00	800.00
74	ROTULO METALICO 2.44X1.22M(SUM/INST)	UND	5,000.00	1.00	5,000.00
75	DIRECCION POR MAESTRO DE OBRA	JDR	500.00	207.00	103,500.00
CA-05 GENERALES					
TOTAL COSTO DIRECTO					2,540,143.12
GASTOS ADMINISTRATIVOS					2,540,143.12 0.10 254,014.31
UTILIDAD DEL PROYECTO					2,540,143.12 0.06 152,408.59
COSTO TOTAL OFERTADO					2,946,566.01

NOMBRE OFERENTE: "Constructora Youani" Milton Youani Josquez

N° IDENTIDAD: 1002-1979-00109.

N° RTN: 1002-1979-001094

DIRECCION: Erandi que Lempira

FIRMA Y SELLO:





MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ
DEPARTAMENTO DE LEMPIRA



COTIZACION

OFERTA PRESUPUESTO POR ACTIVIDADES					
PROYECTO: "CONSTRUCCION DE MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ"			MUNICIPIO DE SANTA CRUZ LEMPIRA LEMPIRA		
			UBICACION:		CASCO URBANO SANTA CRUZ
N.	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO	ML	41.28	254.48	10731.69
2	EXCAVACION CON RETROEXCAVADORA SUELO TIPO I	M3	157.98	202.98	32067.07
3	EXCAVACION MATERIAL TIPO I (MATERIAL COMUN)	M3	145.63	109.40	14912.63
4	HORAS MAQUINA VOLQUETA DE 5M3	HORA	345.20	13.00	5488.00
5	HORAS MAQUINA CARGADORA	HORA	1784.40	6.00	7706.40
6	RELLENO MATERIAL SELECTO /COMPAC. DE PLATO	M3	763.97	91.57	69956.88
7	ZAPATA CORRIDA 0.80, e=0.20 , 6 NÚ3, NÚ 3 @ 15 cms	ML	1165.80	144.00	167975.87
8	ZAPATA AISLADA 1.20 x 1.20, e=0.35 , 11 NÚ5, a.s.	UND	4664.11	6.00	27984.67
9	CIMENTACION BLOQUE DE 8" REF. 1#3@3HIL, 1#3C/AGUJ	M2	1220.11	93.00	113470.31
10	CIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA	M3	2644.56	2.94	7784.90
11	IMPERMEABILIZACION (APLICADA CON BROCHA)	M2	95.12	186.00	17643.18
12	SOLERA 20X20 4#3 Y #2 @ 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	448.65	144.00	64605.79
13	SOLERA 15X15 4 NÚ3, NÚ2 A 20 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	361.78	331.00	119747.84
14	JAMBA VERTICAL 15X10, 2#3 Y #2 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	244.10	46.10	11252.79
15	BATIENTE DE 10X15 2 #3, #2 @ 15 CONCR. 1:2:2	ML	240.64	42.00	10106.77
16	CASTILLO 20X20 4N73 Y N72 A 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	507.17	190.00	96357.92
17	CASTILLO 15X15, 4#3 Y #2 @ 15, CONCRETO 1:2:2	ML	382.71	10.36	4018.47
18	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	516.81	221.22	114360.36
19	PARED BLOQUE SISADO DE 15 Cms. REF. 1 #3 @ 4 HILADAS	M2	633.22	221.98	140118.72
20	CUNETAS MAMP.E=25A=40P=40,66%PIED,34%MORT. 1:4	ML	1165.74	50.00	58287.06
21	PILA CON RIVAL 1.30*0.90*1.00	UND	5592.99	1.00	5592.99
22	PUERTA DE MADERA	UND	5000.00	2.00	10000.00
23	VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO FIJO	M2	2760.23	24.40	67244.49
24	TALLADO DE ELEMENTOS DE L= 0.20 m	ML	97.53	273.00	26624.46
25	REPELLO DE PAREDES MORTERO 1:4 e= 2 CMS	M2	132.31	662.00	88385.06
26	PULIDO DE PAREDES e=0.5 CM.	M2	76.18	662.00	50891.37
27	APLICACION DE SELLADOR EN PARED NUEVA	M2	20.17	662.00	19482.73
28	PUERTA DE CORTINA METALICA	M2	3251.19	102.75	343806.22
MER-01 MERCADO MUNICIPAL					
29	ZAPATA AISLADA 0.50X0.50X0.15m, 4#3 A.S.(@0.15)	UND	604.16	8.00	4833.30
30	COLUMNA 20 X 20, 4NÚ4, NÚ3 @ 20, CONCRETO 1:2:2	ML	664.67	32.00	21269.35
31	TECHO TUBO INDUSTRIAL 2"4LAMINA TRASLUCI C/PERGOLA	GLB	67143.36	1.00	67143.36
32	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	516.81	57.86	29902.80
PERG-01 AREA DE PERGOLAS					
33	LOSA CONCRETO e=8 CMS NÚ3 a/c 20 CMS a/s	M2	779.47	10.01	7802.03
34	PARED DE LADRILLO RAFON	M2	264.37	18.60	4918.00
35	REPELLO 2.5 Cms. MORTERO 1:3	M2	156.26	62.50	9766.38
36	MUEBLE SEPARADOR AREA DE BAÑOS	GLB	96260.59	1.00	96260.59
MS-004 MESON DE CONCRETO					
37	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 1/2" RD-13.5	ML	14.09	66.00	930.30
38	INSTALACION DE TUBERIA PVC ø"	ML	2.68	66.00	176.88
39	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-26	ML	147.67	36.00	5318.94
40	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4"	ML	17.00	36.00	612.00
41	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 3" RD-26	ML	84.92	18.00	1528.56
42	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 3"	ML	14.23	18.00	256.14



Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com / +504 9898-4030





Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com/ +504 9898-4030



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA

MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ LEMPIRA

43	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 2" RD-26	ML	29.57	36.00	920.50
44	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 2"	ML	19.87	36.00	463.45
45	CAJA DE REGISTRO DE 40X40X60 CM.	UND	1636.02	2.00	3319.03
46	ACCESORIOS CONEXIONES DOMICILIARIAS	UND	4500.00	1.00	4500.00
47	LAVAPLATO ACERO INOXIDABLE 1.35X0.5 INC. PARED LAD	UND	5642.95	5.00	28214.76
48	SERVICIO SANITARIO (INC. ACCESORIOS)(SUM/INST)	UND	3321.42	5.00	17607.10
49	LAVAMANOS (INC. ACCESORIOS) (SUM/INST)	UND	2352.42	4.00	9411.69
50	URINARIO DE PORCELANA (INC. ACCESOR.) (SUM/INST.)	UND	3299.38	2.00	7758.76
M-000051 INSTALACIONES HODROSANITARIAS					
51	LAMPARA DE 100W BASE P/PARED/(SUM/INST)	UND	513.76	23.00	11816.48
52	INTERRUPTOR DOBLE	UND	326.58	2.00	652.14
53	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	279.09	12.00	21625.45
54	CABLE THHN 14, (SUM/INST)	ML	16.46	220.00	6913.73
55	CABLE THHN 12, (SUM/INST)	ML	16.46	1044.00	17184.32
56	CABLE THHN 10, (SUM/INST)	ML	24.36	225.00	5481.92
57	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA CONDFLEX 3/4"	ML	5.77	436.00	2515.69
58	CENTRO DE CARGA DE 4 ESPACIOS	UND	2307.18	13.00	24473.71
59	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS	UND	3703.77	1.00	3703.77
60	CABLE THHN 8, (SUM/INST)	ML	41.26	228.00	9207.02
61	CABLE THHN 3, (SUM/INST)	ML	77.77	33.00	2564.63
62	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS	UND	1638.60	14.00	22940.32
63	TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO	UND	136.84	56.00	9403.16
64	TUBERIA DE PVC DE 1/2" ELECTRICA (SUM/INST)	ML	26.08	400.00	10433.28
65	TOMA CORRIENTE PARA INTEMPERIE	UND	421.83	2.00	2952.79
66	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA PVC CED 40 1 1/4"	ML	57.18	260.00	14865.65
67	BASE DE CONTADOR 200AMP, MONOFASICO (CEB)	UND	3839.22	1.00	3839.22
68	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS	UND	1638.60	13.00	2130.17
69	ACOMETIDA ELECTRICA 2# 2/0, 1# 1/0	ML	1076.43	40.00	43057.04
M-000042 INSTALACIONES ELECTRICAS					
70	TECHO MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ LEMPIRA	GLB	237007.92	1.00	237007.92
71	ENTABICADO DE BLOQUE 15 CMS (INC. REPE/PULIDO)	ML	266.77	60.00	15993.46
72	TRANSPORTE DE CARGA DE 120 QUINTALES	UND	3000.00	2.00	10000.00
MR-0008 TECHOS Y CIELO FALSO					
73	LIMPIEZA FINAL	DIA	350.00	2.00	700.00
74	ROTULO METALICO 2.44X1.22M(SUM/INST)	UND	4500.00	1.00	4500.00
75	DIRECCION POR MAESTRO DE OBRA	JDR	530.00	207.00	113830.00
CA-05 GENERALES					
TOTAL COSTO DIRECTO					7576109.24
GASTOS ADMINISTRATIVOS					% 2576109.24 0.10 257610.92
UTILIDAD DEL PROYECTO					% 2576109.24 0.06 154566.55
COSTO TOTAL OFERTADO					7488226.71

NOMBRE OFERENTE: Diego Paz Paz
 N° IDENTIDAD: 1307-1966-00170
 N° RTN: 1307-1966-001705
 DIRECCION: Cenalaca San Andres Lempira
 FIRMA Y SELLO: Diego Paz Paz



Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com / +504 9898-4030



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ
DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

COTIZACION

OFERTA PRESUPUESTO POR ACTIVIDADES					
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ LEMPIRA LEMPIRA					
PROYECTO: "CONSTRUCCION DE MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ"					
		UBICACION:		CASCO URBANO SANTA CRUZ	
N.	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO	ML	42.20	259.98	10,990.58
2	EXCAVACION CON RETROEXCAVADORA SUELO TIPO I	M3	161.50	202.98	22,381.07
3	EXCAVACION MATERIAL TIPO I (MATERIAL COMUN)	M3	148.87	102.40	15,244.70
4	HORAS MAQUINA VOLQUETA DE 5M3	HORA	404.00	15.00	6,060.00
5	HORAS MAQUINA CARGADORA	HORA	1,313.00	6.00	7,878.00
6	RELLENO MATERIAL SELECTO /COMPAC. DE PLATO	M3	480.98	91.57	41,514.57
7	ZAPATA CORRIDA 0.80, e=0.20, 6 Nú3, Nú 3 @ 15 cms	ML	1,141.76	144.00	171,613.38
8	ZAPATA AISLADA 1.20 x 1.20, e=0.35, 11 Nú5, a.s.	UND	4,767.97	6.00	28,607.81
9	CIMENTACION BLOQUE DE 8" REF, 1#3@3HIL, 1#3C/AGUJ	M2	1,247.28	93.00	115,946.94
10	CIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA	M3	2,708.56	2.94	7,963.76
11	IMPERMEABILIZACION (APLICADA CON BROCHA)	M2	97.24	186.00	18,087.16
12	SOLERA 20X20 4#3 Y #2 @ 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	458.64	144.00	66,044.30
13	SOLERA 15X15 4 Nú3, Nú2 A 20 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	369.83	331.00	122,414.24
14	JAMBA VERTICAL 15X10, 2#3 Y #2 @ 20. CONCRETO 1:2:2	ML	249.53	46.10	11,503.36
15	BATIENTE DE 10X15 2 #3, #2@ 15 CONCR. 1:2:2	ML	246.00	42.00	10,331.82
16	CASTILLO 20X20 4N#3 Y #2 A 20 CM. CONCRETO 1:2:2	ML	518.41	190.00	98,498.43
17	CASTILLO 15X15, 4#3 Y #2 @ 15. CONCRETO 1:2:2	ML	391.23	10.50	4,107.95
18	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	528.32	221.28	116,406.85
19	PARED BLOQUE SISADO DE 15 Cms. REF. 1 #3 @ 4 HILADAS	M2	647.32	221.28	143,238.77
20	CUNETA MAMP. E=25A=40P=40,66%PIED,34%MORT. 1:4	ML	1,191.70	50.00	59,584.95
21	PILA CON RIVAL 1.30*0.90*1.00	UND	5,317.53	1.00	5,317.53
22	PUERTA DE MADERA	UND	3,500.00	2.00	7,000.00
23	VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO FIJO	M2	2,821.69	24.40	68,849.18
24	TALLADO DE ELEMENTOS DE L= 0.20 m	ML	99.70	273.00	27,217.31
25	REPELLO DE PAREDES MORTERO 1:4 e= 2 CMS	M2	135.26	668.00	90,353.15
26	PULIDO DE PAREDES e=0.5 CM.	M2	77.88	668.00	52,024.57
27	APLICACION DE SELLADOR EN PARED NUEVA	M2	29.82	668.00	19,916.59
28	PUERTA DE CORTINA METALICA	M2	3,323.52	105.35	351,461.83
MER-01 MERCADO MUNICIPAL					
29	ZAPATA AISLADA 0.50X0.50X0.15m, 4#3 A.S.(@0.15)	UND	617.62	8.00	4,940.92
30	COLUMNA 20 X 20, 4Nú4, Nú3 @ 20. CONCRETO 1:2:2	ML	679.47	32.00	21,742.96
31	TECHO TUBO INDUSTRIAL 2*4LAMINA TRASLUCI C/PERGOLA	GLB	68,691.62	1.00	68,691.62
32	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 8 CM. CODALEADO FINO	M2	528.32	57.86	30,568.65
PERG-01 AREA DE PERGOLAS					
33	LOSA CONCRETO e=8 CMS Nú3 a/c 20 CMS a/s	M2	796.78	10.01	7,975.76
34	PARED DE LADRILLO RAFON	M2	786.50	18.60	14,628.85
35	REPELLO 2.5 Cms. MORTERO 1:3	M2	159.74	62.50	9,983.85
36	MUEBLE SEPARADOR AREA DE BAÑOS	GLB	26,845.34	1.00	26,845.34
MS-004 MESON DE CONCRETO					
37	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 1/2" RD-13.5	ML	14.33	66.00	945.91
38	INSTALACION DE TUBERIA PVC 8"	ML	8.88	66.00	585.94
39	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-26	ML	150.95	36.00	5,434.32
40	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4"	ML	17.38	36.00	625.76
41	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 3" RD-26	ML	91.92	18.00	1,654.56
42	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 3"	ML	14.54	18.00	261.72
43	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 2" RD-26	ML	26.14	36.00	941.00



Municipalidad de Santa Cruz Lempira

E-mail: munisantacruzlempira@hotmail.com/ +504 9898-4030



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA

44	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 2"	ML	L. 13.76	36.00	L. 473.77
45	CAJA DE REGISTRO DE 40X40X60 CM.	UND	1,692.89	2.00	3,385.78
46	ACCESORIOS CONEXIONES DOMICILIARIAS	UND	2,146.76	1.00	2,146.76
47	LAVAPLATO ACERO INOXIDABLE 1.35X0.5 INC. PARED LAD	UND	5,368.60	5.00	26,843.02
48	SERVICIO SANITARIO (INC. ACCESORIOS)(SUM/INST)	UND	3,599.83	5.00	17,999.16
49	LAVAMANOS (INC. ACCESORIOS) (SUM/INST)	UND	2,405.32	4.00	9,621.26
50	URINARIO DE PORCELANA (INC. ACCESOR.) (SUM/INST.)	UND	3,965.77	2.00	7,931.53
M-000051 INSTALACIONES HODROSANITARIAS					
51	LAMPARA DE 100W BASE P/PARED(SUM/INST)	UND	L. 525.20	23.00	L. 12,079.60
52	INTERRUPTOR DOBLE	UND	333.86	2.00	667.71
53	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	278.14	17.00	4,728.45
54	CABLE THHN 14, (SUM/INST)	ML	16.83	420.00	7,067.74
55	CABLE THHN 12, (SUM/INST)	ML	16.83	1,044.00	17,566.92
56	CABLE THHN 10, (SUM/INST)	ML	24.91	225.00	5,603.94
57	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA CONDUFLEX 3/4"	ML	5.46	436.00	2,371.70
58	CENTRO DE CARGA DE 4 ESPACIOS	UND	2,358.55	13.00	30,661.78
59	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS	UND	3,386.24	1.00	3,386.24
60	CABLE THHN 8, (SUM/INST)	ML	42.18	228.00	9,616.44
61	CABLE THHN 3, (SUM/INST)	ML	79.45	33.00	2,621.74
62	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS	UND	1,675.09	14.00	23,451.14
63	TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO	UND	180.78	56.00	10,123.67
64	TUBERIA DE PVC DE 1/2" ELECTRICA (SUM/INST)	ML	26.66	400.00	10,665.60
65	TOMA CORRIENTE PARA INTEMPERIE	UND	431.22	7.00	3,018.54
66	SUMINISTRO TUBERIA ELECTRICA PVC CED 40 1 1/4"	ML	58.45	260.00	15,196.66
67	BASE DE CONTADOR 200AMP. MONOFASICO (CEB)	GLB	3,924.71	1.00	3,924.71
68	BASE PARA CONTADOR (100 AMPERIOS	UND	1,675.09	13.00	21,776.77
69	ACOMETIDA ELECTRICA 2# 2/0, 1# 1/0	ML	1,100.46	40.00	44,015.80
M-000042 INSTALACIONES ELECTRICAS					
70	TECHO MERCADO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ LEMPIRA	GLB	L. 242,280.32	1.00	L. 242,280.32
71	ENTABICADO DE BLOQUE 15 CMS (INC. REPE./PULIDO)	ML	272.26	60.00	16,331.70
72	TRANSPORTE DE CARGA DE 120 QUINTALES	UND	4,500.00	2.00	9,000.00
MR-0008 TECHOS Y CIELO FALSO					
73	LIMPIEZA FINAL	DIA	L. 450.00	2.00	L. 900.00
74	ROTULO METALICO 2.44X1.22M(SUM/INST)	UND	6,000.00	1.00	6,000.00
75	DIRECCION POR MAESTRO DE OBRA	JDR	500.00	207.00	103,600.00
CA-05 GENERALES					
TOTAL COSTO DIRECTO					L. 2,615,272.29
GASTOS ADMINISTRATIVOS					% 261,527.23
UTILIDAD DEL PROYECTO					% 156,916.34
COSTO TOTAL OFERTADO					L. 3,033,715.86

NOMBRE OFERENTE: Emelda Abhely Liron

N° IDENTIDAD: 1305198800112

N° RTN: 13051988001120

DIRECCION: Provincia Lempira

FIRMA Y SELLO: Emelda Abhely Liron

